Ф
МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

приклз

"| -s4l4z7a3 lp;A

О проведении
обутающих мероприятий

х"
"{.р

? -/7
г. Саранск

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 21 декабря 20|7 г. J\lb 618 (Об основных направлениях государственной
гIолитики по р€ввитию конкуренции), распоряжения Правительства Российской
Федерации от 17 агrреля 20|9 г. Jф 768-р об утверждении Стандарта рuIзвития
конкуренции в субъектах Российской Федерации, распоряжения Главы
Республики Мордовия от 11 октября 20|9 г. Jlb 582-РГ об утверждении Плана
мероприятий (<<дорожной картьu) по содействию р€lзвитию конкуренции в
Республике Мордовия на 2022-2025 годы (" р"д. от 2З декабря 202| г. J\Гs 728-РГ),
и в целях повышениrI уровня знаний специ€rлистов органов местного
самоуправлениrI, ответственных за содействие рЕtзвитию конкуренции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить прилагаемые:
программу об1..rения по курсу <содействие р€ввитию конкуренции в

Республике Мордовия)) в2022 году согласно приложению 1;

уrебный план программы обуrения по курсу <<Содействие рЕtзвитию
конкуренции в Ресгryблике Мордовия>) в 2022 году согласно приложению 2;

план-график проведения об1..rающих мероприятий по содействию р€ввитию
конкуренции в Ресгryблике МордовиrI в 2022 году согласно приложению 3.

2. Провести обучающие мероприятия с представителями органов местного
самоуправлениrI в Республике Мордовия.

З. Ответственной за проведение обучающих мероприжиit определить
нач€LгIьника отдела товарных рынков и р€ввития конкуренции Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Черкасову Т.С.

Республики Мордовия

Министр экономики, торговли
и предпринимательства
Республики Мордовия 4g+ А.В. Грибанов